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خبر فوتبال

طارمی: نمی توانم بگویم تیم  ملی 
تمرینات خوبی داشت

مهدی طارمــی، مهاجم تیم ملــی ایران در  �
نشســت خبری پیش از دیدار با ســوریه گفت: 
خیلی خوشحالم که به تیم ملی دعوت شده ام. 
بازی با سوریه حتما سخت است. همه تیم هایی 
که برای جام جهانــی تلاش می کنند، بازی های 
ســختی را رقم می زنند. فکــر می کنم به علت 
شــناخت بــالای دو تیم از همدیگــر و به علت 
بازی های دوســتانه در گذشــته، بازی ســختی 
داشــته باشیم. نمی توانم بگویم تمرینات خوبی 
داشــتیم چون روزهای کمی کنار هم بودیم اما 
حضــور در بحریــن و برگزاری تمرینــات در آن 
مقطع، برای آماده شــدن برای این دیدار خیلی 
به ما کمک می کند. در مجموع شرایط تیم ملی 
خوب اســت و امیدوارم این دو بازی را به خوبی 
پشت ســر بگذاریم. به خصوص بازی نخست با 

سوریه را که بازی سخت تری است.
طارمــی در ادامه با بیان یــک خاطره، گفت: 
قبــل از بازی بــا بحریــن و در کنفرانس خبری، 
تصور می کردیم شاید با ما خوب نباشند و سؤالی 
نپرسند اما اینجا ایران است. فکر می کردم شاید 
انرژی های مثبت در ایران بیشــتر باشد چون در 
آن بــازی به چهار بــرد نیاز داشــتیم، کل ایران 
از فدراســیون فوتبــال، وزارت ورزش تــا مردم 
و صداوســیما همه پشــت هم بودند که چهار 
بــازی را ببریم و همدلی خیلــی زیاد بود. مردم 
و رســانه ها خیلی صحبــت می کردند. تعجب 
می کنــم که امروز اولین بازی ما مقابل تیم ملی 
سوریه است، همدلی آن موقع را الان نمی بینم. 
اگر می دانســتم شــرایط این طور اســت قطعا 
نمی آمدم. همدلی در یک روز به وجود نمی آید 
اما امیــدوارم در یــک روز باقی مانده وضعیت 
بهتر شــود. ما به این همدلی از اولین بازی نیاز 
داریم تا ســه امتیاز را به دســت آوریم. این سه 
امتیاز به ما انــرژی مثبت می دهد. او ادامه داد: 
متأسفم که این شرایط را می بینم. دوست ندارم 
انرژی منفی بدهم. ان شــاء االله که در بازی های 
آینده بهتر شــود. حداقل رســانه ها خیلی پیگیر 
بودند و امیدوارم همدلی بین رســانه ها و مردم 
بهتر شــود. رسانه باید شــرایط را طوری برقرار 
کند که انرژی مثبت مردم به تیم ملی برســد و 
این پیروزی همه را خوشحال کند. امیدوارم این 

اتفاق خوب رخ دهد.

مهدوی کیا سرمربی امیدهای ایران 
شد

مهدی مهدوی کیا رسما سرمربی تیم امید شد.  �
او پــس از همکاری در تیم هــای پایه هامبورگ و 
اداره آکادمــی کیا، برای اولین بار ســرمربیگری را 
تجربه خواهد کرد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پروسه 
طولانی انتخاب سرمربی تیم امید،  به پایان رسید 
و مهــدی مهدوی کیــا، امیدهای ایــران را برای 
رســیدن به المپیک ۲۰۲۴ پاریس هدایت می کند. 
مدتــی قبل فدراســیون اعــلام کــرد مهدوی کیا 
به عنوان ســرمربی تیم امید انتخاب شــده است. 
ســپس این خبر اصلاح و گفته شــد هیئت رئیسه 
ایــن تصمیم را گرفته و هنوز با مهدوی کیا مذاکره 
نکرده اند. پس از انتشار خبر توافق با مهدوی کیا، 
حاشیه های مربوط به استفاده آکادمی کیا از یک 
بازیکن غیرمجاز این انتصاب را به تأخیر انداخت. 
درنهایت، آکادمــی کیا در آن پرونده تبرئه شــد. 
سرانجام فدراسیون، رسما مهدوی کیا را به عنوان 
ســرمربی تیم امید منصوب کــرد. مهدوی کیا از 
زمان ورود به دنیای مربیگری، همیشه در رده های 
پایه فعال بوده اســت. او دو ســال، بــا تیم های 
امید و جوانــان ایران همکاری کرد. چهار ســال 
هم در تیم هــای پایه هامبــورگ، یکی از اعضای 
کادر فنــی بــود. هم زمان، آکادمــی فوتبال کیا را 
تأســیس کرد. آکادمی ای که در رده های مختلف 
فعالیت داشت. تیم او در مســابقات بین المللی 
نــروژ، اتریش، آلمــان و بلژیک موفق به کســب 
مقام شــد. همیــن فعالیت طولانــی در رده های 
پایه باعث شــد فدراسیون، برای هدایت تیم امید 
سراغ او برود. هرچند نداشتن سابقه سرمربیگری 
در ســطح حرفه ای، می تواند کار او را در تیم امید 
ســخت کند. پیش از مهدوی کیا، هم بازیان سابق 
او در تیم ملی ســرمربی تیم امیــد بودند. فرهاد 
مجیدی مقطع کوتاهی امیدهای ایران را هدایت 
کرد و حمید اســتیلی، نتوانست فوتبال ایران را به 
المپیک ۲۰۲۰ برساند. قبل از آنها، زلاتکو کرانچار 
با کارنامــه ای ناامیدکننده در بازی های آســیایی 
ایران را تــرک کرد. از زمان قهرمانــی تیم برانکو 
در بازی هــای آســیایی ۲۰۰۲، ۱۳ مربی مختلف 
روی نیمکت تیم امید ایران نشســتند و هیچ کدام، 
عملکــرد موفقی نداشــتند. مهدوی کیــا امیدوار 
است این طلسم را بشــکند و در قدم اول، بتواند 
تیمی خوب را راهی بازی های آسیایی کند؛ جایی 
که آخرین موفقیــت امیدهای ایران، دو دهه قبل 

در همین تورنمنت به دست آمده است.

بمب واقعی را سپاهان منفجر کرد
درحالی که هواداران اســتقلال و پرســپولیس  �

روی خرید یکی، دو بازیکن جدیدشــان اسم بمب 
را گذاشته اند، بمب های واقعی را سپاهان منفجر 
کرده است. به گزارش فرارو، چهار تیم پرسپولیس، 
استقلال، ســپاهان و گل گهر سیرجان در بازار نقل 
و انتقالات پرجنب وجوش نشان داده اند و به نظر 
می رســد هدف گذاری شــان به گونه ای است که 
علاوه بر قهرمانی در لیگ برتر به دنبال موفقیت در 
آسیا هم هستند. البته گل گهر در این بین مسیرش 
متفاوت اســت، ولی آنهــا از فصل گذشــته تیم 
قدرتمندتــری دارند. بیش از گل گهر که خرید های 
خوبی داشته، نقل و انتقالات در سه باشگاه دیگر 
یعنی پرســپولیس، استقلال و سپاهان بیشتر مورد 
توجه قرار گرفته است. هر سه تیم چندین بازیکن 
تأثیرگذار را از دســت داده اند و چندین خرید مهم 
هم داشته اند، ولی به نظر می رسد خرید هایی که 
سپاهان داشته تا به اینجا، بمب های واقعی نقل و 
انتقالات باشند. سپاهان علاوه بر تمدید های بسیار 
مهمی که داشــته در همین تابستان دو بازیکن از 
چنگ پرســپولیس و اســتقلال درآورده که هر دو 
شایســتگی عنوان لقب بمب نقــل و انتقالات را 
دارند. به عبارت دیگر، پیــش از پایان مهلت نقل 
و انتقالات و تا زمانــی که یک خرید بزرگ در بازار 
صورت گیرد، فعلا به نظر می رسد بمب واقعی را 
سپاهان منفجر کرده است. این تیم شهریار مغانلو، 
مهاجــم تأثیرگذار پرســپولیس (به ویــژه در لیگ 
قهرمانان آسیا) را گرفته و از طرفی مسعود ریگی، 
هافبک مؤثر اســتقلال را هم به اصفهان کشانده 
است. این دو بازیکن مشتریان زیادی داشتند، ولی 
ســپاهان با یک تیر دو نشــان مهم زده است: هم 
بهترین بازیکنان موجود در بازار را خریده و هم به 
دو رقیــب جدی اش در راه قهرمانی ضربه مهمی 
وارد کرده است. خرید های هوشمندانه، فعلا این 

باشگاه را برنده نقل و انتقالات کرده است.

تیم ملی ایران امشــب از ساعت ۲۰:۳۰ در ورزشگاه 
آزادی به مصاف ســوریه می رود تا اولیــن دیدارش در 
مرحلــه آخر انتخابی جــام جهانی را برگــزار کند. این 
بازی در شــرایطی برگزار می شــود که وضعیت اردویی 
ملی پوشان به  دلیل ابتلای سرمربی و کمک مربی یعنی 
دراگان اسکوچیچ و وحید هاشیمان در شرایط مساعدی 
برگزار نشده است. به غیر از این مورد، لژیونرهایی که به 
اردوی تیم ملی اضافه شده اند هم فرصت زیادی برای 
تمرین کردن پیش از این مســابقه نداشــته اند. البته این 
مورد نقص چندانی نیست و مثل سایر تیم های حرفه ای 
دنیا، ملی پوشان ایرانی هم که در لیگ های خارجی توپ 
زده اند و کمی پیش از شــروع اولین دیدار به اردوی تیم 
ملــی اضافه شــده اند. به هرروی ایران در شــرایطی به 

مصاف سوریه می رود که این بازی نکات بسیاری دارد.
آزادی بعد از ۷۰۰ روز!

ایران در شرایطی امشــب به مصاف سوریه می رود 
که قرار است بعد از مدت ها در ورزشگاه آزادی میزبانی 
کند. از آخرین باری که تیم ملی ایران در ورزشگاه آزادی 
در یک دیدار رســمی به میدان رفتــه قریب به ۷۰۰ روز 
می گذرد! از بــازی ایران – کامبوج، دیداری که با حضور 

تاریخی تماشــاگران زن برگزار شــد و نتیجه خیره کننده 
۱۴ بــر صفر را در پی داشــت تا بــه الان نزدیک به ۷۰۰ 
روز می گــذرد. از آن بازی تابه حال علاوه بر حضور زنان 
تغییرات دیگری هم رخ داده که گل سرســبدش نبودن 
ویلموتس و حضور دراگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی 
اســت. دیگر تفاوت هم این اســت که به  دلیل شــیوع 
ویــروس کرونا، برخــلاف دیدار با کامبــوج، این بازی با 

سوریه بدون حضور تماشاگر برگزار می شود.
خوشبختی در عدد ۱۷

ایران و سوریه تابه حال جدال های زیادی را با هم 
برگزار کرده اند. این دو تیم تاکنون ۲۷ بار با هم بازی 
کرده انــد که کارنامه ایران در مقایســه با برتری های 
رقیب حســابی پررنگ اســت. ایران تا به حال ۱۶ بار 
برابر رقیب به برتری رسیده و ۱۱ بار هم مساوی کرده 
است. این بازی بهترین فرصت برای ملی پوشان ایران 
است تا به هفدهمین بردشان برابر سوریه دست پیدا 
کنند. ازآنجا که کســب ســه امتیاز در بازی نخســت 
اهمیت زیادی دارد، ایران می تواند با ثبت هفدهمین 
بردش برابر سوریه، خوشبختی را از همین بازی اول 

حس کند.

رقابتی به قدمت تقریبی نیم قرن
ایران و سوریه نیم قرنی می شود که در تورنمنت های 
مختلف به مصاف هم می رونــد. ۲۷ بازی در طول این 
ســال ها نشان از تقابل های بی شــمار این دو تیم داشته 
اســت. نکته جالــب درباره این رقابت اینکه ســوری ها 
فقــط در طول تاریخ یــک بار موفق به شکســت دادن 
ایران شــده اند که آن هم مربوط به ســال ۱۳۵۲ است. 
ایران با ۱۶ برتری برابر این رقیب، بعد از کویت، ســوریه 

را به عنوان قربانی مورد علاقه اش معرفی کرده است.
هفتمین انتخابی جام جهانی

ایران در شرایطی امشب از سوریه در آخرین مرحله 
انتخابی جام جهانی میزبانی می کند که برای یازدهمین 
بار اســت بختش را برای صعود به مهم ترین تورنمنت 
فوتبالی دنیا به بوته آزماش می گذارد. نکته مهم درباره 
این ۱۱ بار اینکه هفت بارش را با سوریه در یک گروه قرار 
گرفته است. در واقع تیم ملی ایران و سوریه در مقدماتی 
جام هــای جهانــی ۱۹۷۴، ۱۹۷۸، ۱۹۹۴، ۱۹۹۸، ۲۰۱۰ و 
۲۰۱۸ با یکدیگر بازی کرده اند و حالا برای هفتمین بار در 
بازی های انتخابی جام جهانی است که این دو هم گروه 
می شــوند. طبیعتا ایران در دوره های قبلی توانسته در 

جدول رده بندی بالاتر از ســوری ها به کار خودش پایان 
دهد. حاصل کار ایران در دیدار با ســوریه در شش دوره 
قبلی انتخابی جام  جهانی چهار پیروزی، هفت تساوی و 

یک شکست بوده است.
سوریه قربانی مورد علاقه

تیم ملی ایران نه تنها بعــد از کویت بیش از هر تیم 
دیگری سوریه را شکست داده بلکه تا توانسته به این تیم 
گل هم زده اســت. اینجا هم بعد از پاکستان، سوری ها 
قربانی مورد علاقه تیم ملی ایران بوده اند چون تابه حال 
۴۹ بار موفق به گشودن دروازه این رقیب شده اند. علی 
دایی هم بــا زدن چهار گل به ســوریه فعلا گل زن ترین 

ایرانی مقابل این کشور محسوب می شود.
روز خاص برای مهدی طارمی

همان طورکه عنوان شد علی دایی با زدن چهار گل، 
بهترین آمار گل زنی برابر ســوریه را دارد، ولی این رکورد 
ممکن است همین امشب توسط مهدی طارمی شکسته 
شود. در بین بازیکنان فعلی تیم ملی، آزمون و طارمی با 
سه گل رکورددار بیشترین گل زده مقابل سوریه هستند. 
آزمون در بازی رفت مقابل ســوریه محروم اســت و در 
دیدار برگشت این فرصت را دارد که تعداد گل ملی خود 
را افزایش دهد، ولــی مهدی طارمی که تنها هت تریک 
خود در بازی های ملی را در دیدار دوستانه مقابل سوریه 
به ثبت رســانده اســت، در صورت گل زنی در این دیدار 

می تواند رکورددار گل زنی برابر سوریه نام گیرد.
غوغای  لژیونرها

این مورد بر کســی پوشــیده نیســت کــه کارلوس 
کی روش، ســرمربی ســابق تیم ملی، علاقــه زیادی به 
بازیکنان لژیونر داشــت و از آنها می خواست در صورت 
داشتن پیشــنهادی از تیمی خارج از ایران درنگ نکنند. 
بیشــتر بازیکنانی هم که لژیونر می شدند شانس دعوت 
به تیم ملی را داشــتند. با این حــال تیم ملی نه در زمان 
کــی روش بلکه در زمــان دراگان اســکوچیچ، صاحب 
رکورد عجیبی شــده و برای اولین بار ۱۷ بازیکن از جمع 
بازیکنانی که به تیم ملی دعوت شــده اند لژیونر هستند. 
ایــن تعداد اگر بــا مصدومیت یکــی، دو بازیکن همراه 
نمی شــد و البته فرصت بــازی به یکــی، دو نفر دیگر 
می رسید، می توانست از این هم بیشتر شود! به هر روی 

این مورد خودش یک رکورد منحصربه فرد است.
رکورد ویژه در انتظار اسکوچیچ

همان طور که اشــاره شــد وضعیت حضــور یا عدم 
حضور دراگان اســکوچیچ، ســرمربی تیم ملــی ایران 
روی نیمکت، به  دلیل ابتلا به کرونا، برای دیدار امشــب 
مشــخص نیســت ولی هر چه باشــد او در آستانه یک 
رکورد خــاص قرار گرفته اســت. دراگان در کنار فرانک 
اوفارل افسانه ای فعلا تنها مربیان تیم ملی ایران هستند 
که هفت بازی اولشــان را با هفت برد به پایان برده اند. 
اسکوچیچ این فرصت را دارد تا با برتری در دیدار امشب 

از رکورد اوفارل عبور کند.

ایران – سوریه؛ یک بازی، ۸ نکته

هشتمین روز بازی های پارالمپیک توکیو برای کاروان 
ایران روز به نســبت خلوتی بود. روز گذشــته فقط سه 
ورزشــکار ایرانی مسابقاتشان را برگزار کردند که حاصل 
این حضور یــک مدال خوش رنگ طــلای دیگر بود که 
به دست ســعید افروز در دوومیدانی و ماده پرتاب نیزه 
 F۳۴ به دســت آمد. ســعید افروز در پرتاب نیزه کلاس
بازی های پارالمپیک توکیو در رقابت با ۹ ورزشکار دیگر 
بــا پرتابی به میزان ۴۰.۰۵ متر به مدال طلای پارالمپیک 
۲۰۲۰ توکیــو رســید. او در همــان پرتــاپ اول ۳۹.۴۸ 
متــر و در پرتاب دوم حد نصــاب ۳۹.۴۰ متر را بر جای 

گذاشــت. او در پرتاب سوم رکورد ۴۰.۰۵ متر و در پرتاب 
چهارم نیز رکورد ۳۹.۶۷ متر را به ثبت رساند و از انجام 
پرتاب های پنجم و ششــم خودداری کرد. افروز با پرتاب 
۴۰.۰۵ علاوه بر کســب عنوان قهرمانی، رکورددار جدید 
پرتاب نیزه پارادوومیدانی در کلاس F۳۴ در سطح جهان 
و پارالمپیک شــد. او بعد از دســتیابی بــه مدال طلای 
مســابقات پرتاب نیزه کلاس F۳۴ بازی های پارالمپیک 
۲۰۲۰ توکیو گفت: «این مدال برای من خیلی مهم است، 
چون برای رســیدن به آن خیلی تــلاش کردم. اعضای 
خانــواده ام و مردم در این مدت خیلــی برای من انرژی 
مثبت فرستادند و خیلی خوشحالم که با شکستن رکورد 
جهــان و پارالمپیک بــه مدال طلا رســیدم. پارالمپیک 
بالاترین رویداد ورزشی معلولان است و بهترین های دنیا 
در آن شــرکت می کنند. در گــروه و کلاس ما هم امروز 
رکورددار جهان و رکورددار پارالمپیک حضور داشتند و 
کارم خیلی سخت بود. من برای رسیدن به این آمادگی 
و رکورد خیلی ســخت کار و تلاش کردم و خوشبختانه 
به هدفم رســیدم». او در پاســخ به این پرسش که فکر 
می کنید واکنش مردم به این مدال شما چیست؟ گفت: 
«قبل از اینکه به اینجا بیایــم و مدال بگیرم، مردم برای 
من خیلی انرژی مثبت می فرســتادند و می گفتند حتی 
اگر مدال نگیری هــم با حضور در پارالمپیک کار بزرگی 
کرده ای. با این اوصــاف اطمینان دارم امروز با موفقیت 
من مردم خیلی خوشــحال بــوده و از عملکردم راضی 
هســتند». نکته مهم تر روحیــه بالای افروز اســت؛ او 
با وجود کار مهمــی که به تازگــی در پارالمپیک انجام 

داده، وعده داده اســت دوباره رکوردشــکنی کند. «بعد 
از موفقیــت در توکیــو خــودم را آمــاده می کنم برای 
درخشــش در مســابقات جهانی، بازی های پاراآسیایی 
و بعد از همه اینهــا پارالمپیک پاریس. حتما در پاریس 
بهتر از امروز ظاهر خواهم شــد و رکــورد پارالمپیک را 
دوباره می شــکنم. من از توکیو که برگردم دوباره سخت 
تمرین می کنم، چون برای نتیجه بهتر باید بیشتر تمرین 
کنم. از روزی که تمریناتم را شــروع کردم، نگاهی مثبت 
داشــتم و ســخت تمرین می کردم. اطمینان داشتم اگر 
ســخت تلاش کنم، خدا هم نظــر مثبتی به من خواهد 
داشت و بهترین نتیجه را خواهم گرفت. 
من برای رســیدن به مدال تمام تلاشم 
را گذاشــتم و در اینجا باید از مســئولان 
تشــکر کنم که من را حمایــت کردند. 
ایــن مدال حاصل کار جمعی اســت». 
با تک مدال طلایی که ســعید افروز روز 
گذشته برای کاروان ایران به دست آورد 
تعــداد مدال های ایــران در مجموع به 
عدد ۱۵ رســید. بخــش مهمش اینکه 
طلای افروز، هشــتمین طــلای کاروان 
ایران بود. تاکنون ساره جوانمردی در تیراندازی، روح االله 
رســتمی در وزنه برداری، وحید نــوری و خیراالله زاده در 
جودو و امیر خســروانی، مهدی اولاد، هاشمیه متقیان 
و ســعید افــروز در دوومیدانی موفق به کســب مدال 
طلا برای کاروان ایران شــده اند. امان االله پاپی و علیرضا 
مختاری در دوومیدانی، امیــر جعفری، مصلحی فرد و 
منصور پورمیرزایــی در وزنه بــرداری و رمضان بیابانی 
در تیروکمان موفق به کســب مدال نقره شدند. سامان 
رضی هم در وزنه برداری موفق به کسب مدال برنز شده 
است. برخلاف روز گذشته، ورزشکاران ایرانی امروز روز 
شــلوغی را خواهند داشــت؛ نورمحمد آرخی و مهدی 
اولاد در رقابت های پرتاب دیســک کلاس F۱۱ از ساعت 
۶:۰۲ صبــح کار خود را آغاز می کنند. در این مســابقه ۹ 
پرتابگر حضور دارند. اســلام جاهدی هم در گروه دوم 
رقابــت ۲۰۰ متر مــردان از ســاعت ۶:۴۵ خواهد دوید. 
ســیدعلی اصغر جوانمردی در ماده پرتاب وزنه کلاس 
F۳۵ از ســاعت ۱۵:۲۸ بــا هفت پرتابگــر دیگر رقابت 
می کنــد. علی پیروچ در ماده پرتــاب نیزه کلاس F۱۳ از 
ساعت ۱۵:۵۶ کار خود را آغاز می کند و با شش پرتابگر 
دیگــر به رقابــت خواهد پرداخت. در قایق رانی شــهلا 
بهروزی راد در گــروه اول کایک انفرادی ۲۰۰ متر زنان از 
ســاعت ۶:۵۰ رقابت خود را آغاز می کند. در تیر و کمان 
زهرا نعمتی در یک هشــتم نهایی ریکرو انفرادی زنان از 
ساعت ۷:۱۵ صبح رقابت خود را آغاز می کند. تیم ملی 
والیبال نشســته هم در مرحله نیمه نهایی از ساعت ۱۶ 

مقابل بوسنی قرار می گیرد.

یک طلا با طعم رکوردشکنى
درخشش سعید افروز
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